## 令和5年度第38回沖縄県スポーツ少年団バドミントン交流大会

## 開催要項

- 1. 趣 旨 バドミントン競技をとおして、スポーツ少年団活動の活発化を促進し、 団相互の交流と親睦を図るため、バドミントン交流大会を開催する。
- 2. 主 催 公益財団法人沖縄県スポーツ協会 沖縄県スポーツ少年団
- 3. 共 催 沖縄県、糸満市スポーツ少年団 (予定)
- 4. 主 管 沖縄県バドミントン協会 (予定)
- 6. 期 日 令和6年2月24日(土)

選手、保護者入館開始: 8時00分~ 監督会議: 8時30分~ 開会式: 9時00分~ 試合開始(予定): 9時30分~

- 7. 会 場 糸満市西崎総合体育館 〒901-0305 糸満市西崎町 3-1 Tu=098-992-4527
- 8. 参加資格 1) 令和5年度沖縄県スポーツ少年団に登録していること。
  - 2) スポーツ安全保険に加入していること。
  - 3) 保護者の承諾を得たものであること。
- 9. 種 目 1) 上級の部 ダブルス(経験2年以上の中学生男子程度の者)
  - 2) 中級の部 ダブルス (経験2年以上程度の者)
  - 3) 初級の部 ダブルス (経験1年以内程度の者)
  - 4) 初級の部 シングルス(小学1年生以下)※( )内の程度は、あくまでも競技レベルの目安です。※ダブルスのペアは、男子・女子・混合どちらでもよい。

## 10. 競技方法及び競技ルール

- 1) 令和5年度公益財団法人日本バドミントン協会競技規則及び本大会特別規程にて行なう。
- 2) 試合方法は、参加チームに応じ、リーグ戦又はトーナメント方式とする。
- 3) 全種目ともラリーポイント、1セット21点制を基本とする。但し、得点については、参加人数に応じ考慮する。(最終決定は当日の監督会議にて決定。)
- 4) 初級の部シングルスの試合は、全コートを使用して行う。但し、進行状況により 決勝トーナメントはオールコート使用に変更することも有り得る。
- 5) 当日、選手の欠場により、組替えが生じた場合は予選リーグのみの参加となる。

- 11. 表 彰 優勝・準優勝にメダル及び賞状を授与し、3位に賞状を授与する。 (3位決定戦は行なわない)
- 12. 参加申込 令和6年1月29日(月)必着(E-mail にて提出)
  ※別紙申込用紙にて市町村で取りまとめのうえ下記まで申込むこと。
  ※申込の際はスポーツ少年団登録システムから帳票書類を出力し、添付すること。
  ※市町村スポーツ少年団は必ず申込み用紙とシステム帳票を照らし合わせすること。

〒900-0026 那覇市奥武山町 51-2 沖縄県体協スポーツ会館 沖縄県スポーツ少年団あて TEL 098-857-0017

E-mail: okisuposho@friend.ocn.ne.jp

- 13. その他 1)組合せは、本部抽選とし主管団体役員立ち会いのもと厳正に行なう。
  - 2) 監督会議は、大会当日に行なう。
  - 3) 運動できる服装、体育館シューズを持参すること。
  - 4) 大会終了後は、全員で会場清掃及び後片付けを行い、弁当等のゴミ は各自で持ち帰ること。
  - 5) 大会当日撮影した写真は沖縄県スポーツ協会HP等に使用する場合 があります。撮影NGの方は、事務局までお申し出ください。